
 
 
 

 DELIBERA A.U. 
N.15 

del 10.04.2024 
 
OGGETTO: nomina commissione per bandi di selezione per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 

per il profilo di farmacista direttore di farmacia e selezione per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e 
indeterminato per il profilo di farmacista coll.re– servizio farmacie. Deliberazioni. 

 
  
Premesso che la società Multiservizi Caerite spa è stata costituita dal Comune di Cerveteri con deliberazione n. 10 del 
12.03.2002, derivata dalla trasformazione della preesistente azienda municipalizzata, ed è organizzata nella forma in 
house, interamente partecipata dal Comune che è quindi unico azionista; 
 
considerato che la società raccoglie la gestione di n. 4 servizi pubblici, tutti affidati dal Comune, in virtù di appositi 
contratti di servizio; 
dato atto che con Assemblea dei Soci del 9.05.2023, si è provveduto al rinnovo degli organi societari nella persona 
dell’Amministratore Unico; 
 
premesso che: 

- con delibera n. 14 del 20.03.2024 si è stabilito di attivare una selezione pubblica, per titoli ed esami, con 
eventuale preselezione, per l’assunzione, a tempo indeterminato e a tempo pieno, nel servizio farmaceutico, 
di una figura professionale per il profilo di “Farmacista Direttore di farmacia” livello professionale 1° Super 
del CCNL del 7 luglio 2022 per i dipendenti delle imprese gestite o partecipate dagli enti locali ASSOFARM; 

- attivare una selezione pubblica, per titoli ed esami, con eventuale preselezione, per l’assunzione, a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, nel servizio farmaceutico, di due figure per il profilo di farmacista 
collaboratore a tempo pieno e indeterminato livello professionale 1° per i dipendenti delle imprese gestite o 
partecipate dagli enti locali ASSOFARM; 

considerato che i bandi di selezione sopra citati sono stati pubblicati nel sito della società con scadenza 24.04.2024; 
 
ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice così come previsto nell’avviso della citata 
selezione; 
 
preso atto che è necessario per tale nomina professionalità e competenze adeguate che all’interno della Multiservizi 
nel settore delle Farmacie non esistono le professionalità e le competenze adeguate; 

vista la disponibilità del dott. Pierluigi D’Avenia ex dirigente Asl settore farmacie, dott.ssa Loredana Ubertazzo e dott. 
Marco Cecchi dirigenti Asl settore farmacie, il dott. Aldo Crisanti Crisanti, ex Direttore dell’Azienda Multiservizi dei 
Castelli di Marino S.p.A., nonché componente del comitato tecnico di Assofarm con competenze in merito agli 
argomenti di esami; 

acquisita l’autorizzazione rilascia dalla Asl e disponibilità degli stessi a far parte della Commissione esaminatrice di cui 
trattasi; 

visto l’art. 3, co. 12-14, Legge 19 giugno 2019, n. 56, recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche 
amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo”; 

DETERMINA 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati integralmente: 

- di nominare la Commissione Esaminatrice per la selezione pubblica, per titoli ed esami, con eventuale 
preselezione, per l’assunzione, a tempo indeterminato e a tempo pieno, nel servizio farmaceutico, di una figura 
professionale per il profilo di “Farmacista Direttore di farmacia” livello professionale 1° Super del CCNL del 7 luglio 



 
 
 

2022 per i dipendenti delle imprese gestite o partecipate dagli enti locali ASSOFARM, con seduta preselettiva che 
si terrà il 06.05.2024, con la seguente composizione: 

- dott. Pierluigi D’Avenia (Presidente) 

- dott. Marco Cecchi (Componente) 

- dott. Aldo Crisanti (Componente) 

- sig.ra Raffaella Nicolini, in qualità di segretario della medesima Commissione, con funzioni di verbalizzazione; 

- di nominare la Commissione Esaminatrice per la selezione pubblica, per titoli ed esami, con eventuale 
preselezione, per l’assunzione, a tempo indeterminato e a tempo pieno, nel servizio farmaceutico, di due figure 
per il profilo di farmacista collaboratore a tempo pieno e indeterminato livello professionale 1° per i dipendenti 
delle imprese gestite o partecipate dagli enti locali ASSOFARM, con seduta preselettiva che si terrà il 07.05.2024, 
con la seguente composizione 

 
- dott. Pierluigi D’Avenia (Presidente) 

- dott. ssa Loredana Ubertazzo (Componente) 

- dott. Aldo Crisanti (Componente) 

- sig.ra Raffaella Nicolini, in qualità di segretario della medesima Commissione, con funzioni di verbalizzazione; 

Per tale attività sarà riconosciuto un compenso per prestazione occasionale pari ad € 500 lordi per il Presidente, € 250 
lordi per singolo componente oltre oneri di legge per ogni commissione, con un impegno complessivo di spesa per 
l’Ente di €2.000,00; 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale per la disciplina dei contratti ed 
inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati 
previsti dagli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge 190/2012. 

Così deciso nella sede societaria l’anno duemilaventitiquattro il giorno dieci del mese di aprile. 
 

 
L’Amministratore Unico  

               Remo Tagliacozzo  
 

Documento firmato e conservato in digitale 
 

 
 


